
 1 1 

Z Á P I S č. 4/2023 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 19.06.2023 od 18:00 hod na 

obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: Ing. Václav Pažout, Monika Benešovská, Jan Bursa, Ing. Jana Hlavničková, Bc. 

Jakub Rejzek, MBA., LL.M, Jiří Rišlink. 

 

Omluveni: Andrea Mulicová DiS., 

Občané počet: 2  

 

Navržený program jednání: 

1. Zahájení  

2. Závěrečný účet obce za rok 2022 

3. Účetní závěrka za rok 2022 

4. Veřejnoprávní smlouva mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci 

5. Proplacení faktur od firmy Confin Partner 

6. Dodatek č. 3 ke smlouvě s firmou NYKOS a.s. 

7. Investiční akce a opravy komunikací 

8. Kamera u kruhového objezdu 

9. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

10. Různé 

11. Diskuze  

12. Závěr 

1. Zahájení 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů 

zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se usnášet. Jednání bylo 

zahájeno v 18:00 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval: Bc J. Rejzka a Ing. J. 

Hlavničkovou. 

1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 

1.2. Usnesení z minulých zasedání jsou plněna průběžně. 

1.3. Starosta přednesl zveřejněný návrh programu  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, 

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

 

2. Závěrečný účet obce za rok 2022 

M. Benešovská seznámila všechny přítomné s návrhem Závěrečného účtu obce Vrátkov za 

rok 2022. Návrh byl 29. 5. 2023 řádně zveřejněn v plném rozsahu na stránkách obce 

(www.vratkov.cz) a ve zkráceném rozsahu na veřejné úřední desce. V průběhu zveřejnění 

nebyly vzneseny žádné připomínky. M. Benešovská seznámila všechny přítomné se Zprávou 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vrátkov za rok 2022. Přezkoumání hospodaření 

Krajským úřadem Středočeského kraje se uskutečnilo dne 24. 4. 2023. Závěr přezkoumání 

hospodaření obce Vrátkov za rok 2020 zní: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. M. 



 2 2 

Benešovská navrhla schválit Závěrečný účet obce Vrátkov za rok 2022 bez výhrad. Starosta 

dal možnost přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, projednalo Závěrečný účet Obce Vrátkov za rok 2022 a 

Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Vrátkov za rok 2022 a schvaluje Závěrečný 

účet obce Vrátkov za rok 2022 bez výhrad. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, 

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 22/2023 bylo schváleno.  

 

3. Účetní závěrka za rok 2022 

M. Benešovská seznámila všechny přítomné s Účetní závěrkou obce Vrátkov sestavenou k 

31. 12. 2022, kterou tvoří:  Výkaz zisku a ztrát sestavený k 31. 12. 2022, Rozvaha sestavená k 

31. 12. 2022, Příloha sestavená k 31. 12. 2022, Inventarizační zpráva za rok 2022, Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Vrátkov za rok 2022. Účetní závěrka byla 

zveřejněna v plném rozsahu na stránkách obce (www.vratkov.cz). M. Benešovská navrhuje 

účetní závěrku schválit. Starosta dal možnost přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov schvaluje v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., Účetní 

závěrku obce Vrátkov sestavenou k 31. 12. 2022 na základě těchto předložených 

dokumentů: Rozvaha sestavená k 31. 12. 2022, Výkaz zisku a ztrát sestavený k 31. 12. 

2022, Příloha sestavená k 31. 12. 2022, Inventarizační zpráva za rok 2022, Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Vrátkov za rok 2022, dále zastupitelstvo obce 

Vrátkov rozhodlo, že Účetní závěrka obce Vrátkov sestavená k 31. 12. 2022 poskytuje v 

rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace obce Vrátkov, dále rozhodlo o převodu 

hospodářského výsledku za rok 2022 na účet 432 Výsledek hospodaření minulých let a 

pověřuje p. Moniku Benešovskou sepsáním protokolu o řádném schválení účetní 

závěrky obce Vrátkov  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, 

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 23/2023 bylo schváleno 

 

4. Veřejnoprávní smlouva mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci 

Starosta seznámil přítomné se zněním Veřejnoprávní smlouvy o zajištění povinné školní 

docházky s Dobrovolným svazkem obcí Český Brod – Doubravčice. Předmětem smlouvy je 

umožnění obci plnění povinné školní docházky dětí s trvalým pobytem v obci Vrátkov. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.8.2024 s účinností od 1.9.2023. 



 3 3 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu mezi obcemi o zajištění povinné 

školní docházky v jiné obci“ mezi Dobrovolným svazkem obcí Český Brod - 

Doubravčice a obcí Vrátkov uzavíranou na dobu určitou do 31. 8. 2024 s účinností od 1. 

9. 2023 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, 

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 24/2023 bylo schváleno 

 

5. Proplacení faktury od firmy Confin Partner 

Starosta seznámil přítomné s fakturací firmy Confin Partner, s.r.o. která zajišťovala dotace 

pro naši obec na akci Kanalizace a ČOV Vrátkov. Firma Confin Partner, s.r.o. vystavila obci 

fakturu č. 20230005 na částku 36.300,-- Kč. Zastupitelé nenalezli oprávnění k proplacení 

faktury (smlouvu nebo objednávku služby). Proběhla diskuze a zastupitelé se dohodli, že 

firma Confin Partner bude vyzvána k doložení oprávněnosti své fakturace do 31.7.2023. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov konstatuje, že nenalezlo oprávnění k proplacení faktury č. 

20230005 ve výši 36.300,-- Kč od firmy Confin Partner, s.r.o., IČ 27376729, Dittrichova 

346/4, Praha 2. Pokud firma Confin Partner, s.r.o. na svém nároku trvá, zastupitelstvo 

obce žádá firmu o  předložení smluvního ujednání (smlouva, objednávka) opravňující 

proplacení faktury, případně o doložení činnosti, kterou firma vykonala nad rámec 

uzavřených smluvních dohod s termínem zaslání písemného vyjádření do 31.7.2023. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, 

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 25/2023 bylo schváleno. 

 

6. Dodatek č. 3 ke smlouvě s firmou NYKOS a.s. 

Starosta seznámil přítomné s Dodatkem č. 3 ke smlouvě s firmou NYKOS a.s. Předmětem 

dodatku je navýšení svozů zvonu na kovy z čtvrtletní na měsíční frekvenci vývozu. Před 

hlasování dal starosta možnost přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje Dodatek 

č. 3 ke smlouvě s firmou NYKOS a.s.. Předmětem dodatku je navýšení svozu zvonu na 

kovy (1x za 30 dnů), čímž dochází k navýšení ročního paušálu o 2.800,-- Kč 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

 



 4 4 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, 

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 26/2023 bylo schváleno. 

 

7. Investiční akce a opravy komunikací 

Starosta informoval přítomné, že oslovil 2 firmy, které by mohly provést opravu místní 

komunikace od křižovatky u čp. 81 - K Lesu. Firmy předloží cenovou nabídku. Zastupitelé se 

vrátili k návrhu starosty na zadání Architektonická studie – týkající se stavebního záměru 

úpravy „horní návsi“ (místní komunikace kolem statku č.p. 11, směrem ke Zvoničce a dále 

obecnímu úřadu). Starosta zastupitelům poslal cenovou nabídku Ing. arch. Tomáše Kužela. 

Zastupitelé s nabídkou souhlasí a pověřují starostu objednáním architektonické studie. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov souhlasí s cenovou nabídkou Ing. Arch. Tomáše Kužela na 

vypracování architektonické studie – týkající se stavebního záměru úpravy „horní 

návsi“ (místní komunikace kolem statku č.p. 11, směrem ke Zvoničce a dále obecnímu 

úřadu) a pověřuje starostu objednáním studie. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, 

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 27/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelé dále v rámci tohoto bodu jednali o dotačních možnostech na investice a opravy 

komunikací. Zastupitelé se dohodli, že by bylo vhodné vybrat dotačního poradce, který by pro 

obec vyhledával vhodné dotační tituly. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov pověřuje starostu poptávkovým řízením na výběr 

dotačního poradce. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, 

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 28/2023 bylo schváleno. 

 

8. Kamera u kruhového objezdu 

Zastupitelé projednali návrh A. Mulicové na pořízení kamery u kruhového objezdu. Kamera 

by měla monitorovat dodržování dopravních předpisů na kruhovém objezdu. Diskutovalo se 

hlavně o možnosti jak potrestat řidiče, kteří nedodržují předpisy. Dále se diskutovalo o 



 5 5 

zabezpečení kamerových záznamů. Většina zastupitelů návrh na pořízení kamery podpořila 

s tím, že bude nutné dořešit technické provedení a zabezpečení kamerových záznamů. 

Starosta vyslovil k záměru námitky, že pořizování kamerového záznamu je po právní stránce 

sporné a řidiče nebude možné za přestupky postihnout. Dále vyslovil pochybnosti, kdo bude 

mít k záznamům přístup a za jakým účelem.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov souhlasí s pořízením kamery na kruhový objezd s tím, že 

zastupitelka A. Mulicová dořeší technické provedení a zabezpečení kamerových 

záznamů. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, M. Benešovská 

PROTI: 1 Ing. V. Pažout 

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 29/2023 bylo schváleno. 

 

9. Rozpočtové opatření 2/2023 

M. Benešovská seznámila přítomné se zněním Rozpočtového opatření č. 2/2023, které je 

nedílnou součástí tohoto zápisu. Před hlasováním byla dána možnost všem přítomným 

vyjádřit se k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, 

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. 30/2023 bylo schváleno. 

 

10. Různé 

 M. Budská, IČ 19276206, nájemce obecní hospody - požádala zastupitele o koupi nové 

lednice do obecní hospody. Zastupitelé s koupí nové lednice souhlasili. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov souhlasí s pořízením nové lednice do místní obecní hospody 

do výše 17.000,- Kč.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, 

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 31/2023 bylo schváleno. 



 6 6 

 

 Zastupitel J. Rejzek požádal zastupitele o projednání souhlasu s pořízením radaru na silnici 

od obce Doubravčice a o možnosti pronájmu WC na hřiště na období od května do září. 

Radar:  

Starosta navrhnul, aby se nejprve prověřila možnost splnění volebního programu tj. instalace 

radaru provozovaného městem Český Brod, s možností postihu přestupků řidičů. Zastupitelé 

souhlasili, že by bylo vhodné záležitost ohledně radaru nejprve projednat s městem Český 

Brod. Dále se jednalo o možnosti dát na silnici 1139 při vjezdu do obce od Doubravčic 

zpomalovací pruh. Řidiči jedoucí od Doubravčic nedodržují povolenou rychlost v obci a svou 

neopatrnou jízdou ohrožují občany obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov pověřuje zastupitele J. Rejzka jednáním s městem Český 

Brod ve věci zjištění cenových nákladů a případného termínu instalace radaru ve 

Vrátkově a dále jej pověřuje jednáním na Krajském úřadě Středočeského kraje ohledně 

prověření možnosti realizace opatření na zklidnění dopravy na silnici 1139 směrem od 

Doubravčic. 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  6 Ing. V. Pažout, J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, 

  Bc. J. Rejzek, M. Benešovská  

PROTI: 0  

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 32/2023 bylo schváleno. 

 

Mobilní WC 

O pronájem WC na hřiště Bc. J. Rejzka požádaly maminky, které se svými dětmi tráví na 

hřišti volný čas. Jednalo by se o pronájem cca od května do září. Pronájem by měsíčně vyšel 

na 3.000,- Kč. Druhou možností by bylo vybudovat na hřišti WC. Pro letošní rok se většina 

zastupitelů shodla na pronájmu WC v maximální výši 3.000,- Kč za měsíc. Starosta 

s návrhem nesouhlasil z důvodu nehospodárného vynaložení finančních prostředků. 

Upozornil, že se jedná vzhledem k velikosti obce o nezvyklý záměr, který není realizován ani 

ve větších obcích a městech. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vrátkov pověřuje Bc. J. Rejzka provedením poptávky a objednáním 

dlouhodobého pronájmu mobilního WC (do 30. 9. 2023) v maximální výši 3.000,- Kč 

včetně DPH.  

 

Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  5 J. Bursa, J. Rišlink, Ing. J. Hlavničková, Bc. J. Rejzek, M. Benešovská 

PROTI: 1 Ing. V. Pažout 

ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 33/2023 bylo schváleno. 

 

 Přítomné občany zajímalo, proč nové lampy svítí celou noc. Starosta vysvětlil, že to 

pravděpodobně souvisí s instalací nových lamp na Dolejším Vrátkově. Přislíbil prověření 

skutečnosti a zajištění případné nápravy.  
 

 



 7 7 

Starosta zasedání ukončil v 19:55 hod.  
 

Vrátkov, 20. 06. 2023 

Zapsala: M. Benešovská 
 

Ověřovatelé: Ing. J. Hlavničková                     Ing. V. Pažout 

 Bc. J. Rejzek, MBA.  
 
 
 


